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Lublin, 20 czerwca 2023 r. 
Znak sprawy: KP-272-PNU-52/2023  

 
Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 

 
 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ  

 

 

Zamawiający: Politechnika Lubelska, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

realizowanego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Świadczenie usług pocztowych i kurierskich, 

w obrocie krajowym i zagranicznym, na rzecz wszystkich jednostek organizacyjnych Politechniki 

Lubelskiej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust.1, 3 in 7  ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dokonuje wyjaśnień i zmian 

treść SWZ, poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone zapytania bez ujawniania źródła.  

 
I. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

Pytanie nr 1: 

 Jednym z kryteriów oceny ofert jest procent pracowników zatrudnionych na umowę o pracę 
zajmujących się przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych ( 

Załącznik nr 1 do SWZ – „SOPZ”, pkt 25 oraz Załącznik nr 4 – „Wzór umowy”, § 9 ust. 1 ).  
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy zatrudnieni na umowę o pracę pracownicy mają ją 
świadczyć na:  
1. terenie Lublina?  

2. terenie województwa lubelskiego?  

3. terenie całego kraju?  
Odpowiedź nr 1  

Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o świadczenie ww. usług na terenie Lublina. 

 

Pytanie nr 2: 

 W Załączniku nr 2a do SWZ – „Formularz cenowy przesyłki listowe i paczki”, w poz. 19-24, 43-
48 oraz 92-96 wymieniane jest państwo Rosja.  
Wykonawca informuje, iż w związku z prowadzonymi przez Rosję działaniami wojennymi na 
terytorium Ukrainy do odwołania zawieszone jest świadczenie usług pocztowych listowych i 
paczkowych do tego kraju.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zaktualizowanie 

załącznika nr 2a. 

Odpowiedź nr 2. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznik nr 23a. Zaktualizowany Załącznik nr 2a stanowi 

 

 

Pytanie nr 3: 



 

 
 

W związku z tym, iż Wykonawca nie świadczy usługi przesyłek pobraniowych ekonomicznych i 

priorytetowych wnosi do Zamawiającego o modyfikację treści pkt 1 w ust. 1 w § 2 w Załączniku 

nr 4 do SWZ – „Wzór umowy”, poprzez wykreślenie litery d). 

Odpowiedź nr 3  

 

Pytanie nr 4: 

 W celu doprecyzowania § 4 – Wynagrodzenie w Załączniku nr 4 do SWZ – „Wzór umowy”, 

Wykonawca wnosi o jego modyfikację poprzez dodanie ust. 9 o brzmieniu: 

„9. Z tytułu nieterminowego regulowania należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za 

opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do 

czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą 

przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.” 

Odpowiedź nr 4  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 5: 

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 
Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, 
ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona 
została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 
Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 
Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 
postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo 
zamówień publicznych.  
W związku z powyższym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację ust. 2 w § 6 w 
Załączniku nr 4 – „Wzór umowy” na brzmienie:  
„2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego zasadność ich naliczenia, na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not 

obciążających.” 

Odpowiedź nr 5  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę 

 

Pytanie nr 6: 

W celu zrównoważenia kar umownych Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację § 6 
w Załączniku nr 4 – „Wzór umowy” poprzez dodanie ust. 7 o treści:  

„7. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze Stron z 

przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w 

wysokości 10% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.” 

Odpowiedź nr 6  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę 

 

Pytanie nr 7: 

W związku ze zmianami sytuacji gospodarczej w kraju oraz powszechnym wzrostem cen 
Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację treści ust. 3 w § 7 w Załączniku nr 4 – 
„Wzór umowy” poprzez dodanie litery e) o brzmieniu:  
„e) w przypadku zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych 
przez Wykonawcę w formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 
sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe.  
Taka zmiana cen jednostkowych obowiązuje z chwilą wejścia w życie cennika wprowadzonego 

na podstawie decyzji Prezesa UKE.” 

Odpowiedź nr 7  



 

 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że art. 436 

pkt. 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 

t.j. z dnia 2022.08.16) do którego odnosi się § 7 ust. 3 wzoru umowy, zawiera zamknięty katalog 

przesłanek zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: 

W związku z tym, iż Zasady świadczenia usługi odbioru przesyłek w tym kary opisane są w 
regulaminie o którym mowa w § 2 ust. 5 Umowy, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o 
modyfikację treści § 8 w Załączniku nr 4 – „ Wzór Umowy” poprzez:  
- wykreślenie ust. 7 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że 

postanowienie § 8 ust. 7 nie odnosi się do kar umownych. 

 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dokonanie sprostowań omyłek pisarskich w Załączniku nr 4 

– „ Wzór Umowy” w : 

- § 5 ust. 17 Umowy, jest § 9 ust. 6 Umowy powinno być § 6 ust. 6 Umowy,  
- § 7 ust. 3 Umowy, jest § 6 ust. 1 Umowy powinno być § 4 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź nr 9  

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty 
Zamawiający dopuści zamieszczenie w umowie zapisów o poniższej treści:  
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest ………………….  

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych …………………………adres e-mail:………..  

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu 
administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy oraz w celu oceny ryzyka związanego z 
zawarciem umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.  

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie 
przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.  

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań 
chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft na podstawie standardowych klauzul ochrony danych przyjętych przez Komisję 
Europejską, dostępnych w części Online Services Data Protection Addendum (DPA) pod adresem: https://www.microsoft.com/en-
us/licensing/product-licensing/products.aspx.  

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania oraz prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie 
ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane 
dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.  

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z 
Umowy.  

8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.  
Klauzula antykorupcyjna  
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do 
wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie 
Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez 
kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do obowiązujących Strony 
procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów 
wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz 
anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane 
podmioty gospodarcze Stron.  

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, udziałowców, 
akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, 



 

 
 

nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też 
nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub 
inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych:  

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony;  

- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną w znaczeniu nadanym 
temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje realizacja Umowy;  

- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy;  

- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować jakimkolwiek 
niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub 
naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w 
Polsce i na terenie Unii Europejskiej.  

4. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może spowodować rozwiązanie 
Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne 
roszczenia z tego tytułu.  

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia niniejszych 
postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania 
drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami.  

 

Odpowiedź nr 10  

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

 

II. Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 
 

1) Zmianie ulega Rozdz. 12 pkt 1 SWZ: 
Było: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.07.2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert 
Jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.07.2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, 
2) Zmianie ulega Rozdz. 14 pkt 1 SWZ: 

Było: Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 22.06.2023 r. do godziny 10:00. 
Jest:. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 23.06.2023 r. do godziny 10:00. 

3) Zmianie ulega Rozdz. 14 pkt 7 SWZ: 
Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.06.2023 r. o godzinie 10:05. 
Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.06.2023 r. o godzinie 10:05 

 
III. Ponadto, Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 
 
IV. Zamawiający wraz z wyjaśnieniami załącza zaktualizowany Załącznik nr 2a – Formularz asortymentowo-
cenowy oraz zmieniony Załącznik nr 4 – Wzór umowy. 
 
Zamawiający nie dokonuje już innych zmian w treści SWZ. 

 

 

 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 

 

 

dr inż. Marcin Jakimiak 

 


